
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КЛИМОВСК" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 8 февраля 2005 г. N 91 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ 

 СПОРОВ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ 

 КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ 

 

 Во исполнение Закона Российской Федерации "Об основах федеральной жилищной политики" 

 от 24.12.1992 N 4218-1, Закона Московской области "О предоставлении гражданам компенсации 

 (субсидии) на оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области" от 30.12.2004 N 211/2004- 

 ОЗ постановляю: 
 
 1. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению споров по вопросам предоставления 

 гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг (приложение N 1). 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации Я.Э. Рапопорта. 

 

 Глава города Климовска 
 
 А.Н. Меньшов 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Климовск" 
 
 Московской области 
 
 от 8 февраля 2005 г. N 91 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ СПОРОВ ПО ВОПРОСАМ 
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 I. Общие положения 

 

 1. Комиссия по рассмотрению споров по вопросам предоставления гражданам компенсаций 

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг (далее - Комиссия) создается главой города для 

 рассмотрения заявлений и обращений граждан по назначению компенсаций (субсидий). 
 
 2. В своей работе Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, 

 законодательством Московской области и настоящим Положением. 

 

 II. Полномочия Комиссии 

 

 3. Для рассмотрения споров по вопросам предоставления гражданам компенсаций (субсидий) 

 на оплату жилья и коммунальных услуг Комиссия вправе: 
 
 - запрашивать и рассматривать документы, предоставленные в территориальный орган 

 Комитета социальной защиты Московской области по г. Климовску; 
 
 - запрашивать сведения от организаций независимо от организационно-правовой формы, 

 необходимые для решения вопроса о назначении компенсации (субсидии); 
 
 - давать заключение о возможности/невозможности назначения компенсации (субсидии), а 

 также прекращении выплаты компенсаций (субсидий). 

 

 III. Порядок формирования Комиссии 

 

 Комиссия формируется и утверждается главой города. 
 
 В состав Комиссии входит председатель Комиссии, назначаемый главой города. Из числа 

 членов Комиссии председатель назначает заместителя председателя Комиссии и секретаря 

 Комиссии. 

 

 IV. Порядок работы Комиссии 

 

 Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в месяц. Дата и время проведения заседания 

 определяются председателем Комиссии и доводятся секретарем до сведения членов Комиссии. 
 
 Заседание Комиссии правомочно при присутствии на заседании не менее 3/4 от 

 установленного числа членов. 
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Принятие решения осуществляется путем открытого голосования. Решение считается принятым, 

 если за него проголосовало не менее 2/3 от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. 
 
 Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими 

 членами Комиссии. 
 
 Решение Комиссии в письменной форме доводится до сведения заявителя в течение 7 дней со 

 дня его принятия. 
 
 Решение Комиссии может быть обжаловано в установленном действующим законодательством 

 РФ порядке. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

